Дело № 5-1-756/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
4 августа 2022 года

  г. Лаишево
Мировой судья судебного участка № 2 по Лаишевскому судебному району Республики Татарстан И.А. Клюев, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 по Лаишевскому судебному району Республики Татарстан, рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в отношении Сибгатуллина ..., паспортные данные, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес,
УСТАНОВИЛ:
Сибгатуллин Р.Н. 23 июня 2022 года в 01 час 35 минут, находясь в квартире ... ... адрес шумел, ругался, тем самым нарушил тишину и покой граждан в ночное время.
Сибгатуллин Р.Н., будучи извещенным, в судебное заседание не явился.
Потерпевший фио, будучи извещенным, в судебное заседание не явился.
Исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.
Согласно статье 2 Закона РТ от 12.01.2010 N 3-ЗРТ "О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время" под ночным временем понимается период времени с 22.00 часов до 6.00 часов в рабочие дни, а в выходные и нерабочие праздничные дни - с 22.00 часов до 9.00 часов.

Согласно статье 3 указанного Закона объектами, на которых обеспечивается покой граждан и тишина в ночное время, являются в том числе: многоквартирные и индивидуальные жилые дома, в том числе расположенные в них места общего пользования.

Согласно статье 4 указанного Закона запрещается совершать действия, нарушающие покой граждан и тишину в ночное время на объектах, перечисленных в статье 3 настоящего Закона.
Согласно статьям 2, 52 Конституции Республики Татарстан человек, его права и свободы являются высшей ценностью. К числу конституционно защищаемых ценностей относится и право каждого в Республике Татарстан на охрану здоровья.
Частью 1 статьи 3.8 КоАП РТ установлена административная ответственность за нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.
Суд считает вину Сибгатуллина Р.Н. в совершении административного правонарушения по части 1 статьи 3.8 КоАП РТ доказанной.
Данный вывод суда следует из следующих доказательств: протокола об административном правонарушении № 3000612 от 23 июня 2022 года; телефонного сообщения; заявления и письменного объяснения фио
При назначении наказания суд учитывает характер совершённого административного правонарушения, личность правонарушителя, его материальное положение.
Смягчающих и отягчающих обстоятельств судом не установлено.
На основании изложенного и руководствуясь статьей 3.8, 7.1 КоАП РТ, статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Сибгатуллина ... признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в статьях 25.1-25.5 КоАП РФ, должностным лицом, опротестовано прокурором через мирового судью или непосредственно в Лаишевский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                              подпись

И.А. Клюев
Копия верна:
         мировой судья

И.А. Клюев